
 

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

от 18 января 2022 года УП № 12 

О вопросах Национальной аттестационной комиссии 

при Президенте Кыргызской Республики 

В целях обеспечения функционирования национальной системы аттестации 
научных и научно-педагогических кадров, повышения уровня подготовки и статуса 
научных работников для реализации важнейших инновационных проектов 
государственного значения постановляю: 

1. Утвердить: 

- Положение о порядке присуждения ученых степеней согласно приложению 1; 

- Положение о диссертационном совете согласно приложению 2; 

- Положение о порядке присвоения ученых званий согласно приложению 3; 

- Положение об экспертном совете согласно приложению 4. 

2. Кабинету Министров Кыргызской Республики привести свои решения в 
соответствие с настоящим Указом. 

3. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на управление 
контроля исполнения решений Президента и Кабинета Министров Администрации 
Президента Кыргызской Республики. 

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня официального опубликования. 

Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 28 января 2022 года № 12 (3347) 

  

          Президент  
Кыргызской Республики 

  
С.Н. Жапаров 

  

cdb:430838
cdb:430839
cdb:430840
cdb:430841

